
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 14/05/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVE  COMUNALI  GRATUITE  IN  CAMPO 
CULTURALE.

IL DIRIGENTE

Premesso che il quadro normativo in materia di turismo è stato caratterizzato da una serie 
articolata di riforme ed in particolare la disciplina turistica è stata profondamente innovata dalla 
legge regionale 14 giugno 2013, n. 11 "Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto";

Richiamata la legge regionale 29 ottobre 2015, n. 19, recante "Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali", con la quale la Regione ha provveduto a dare attuazione 
alla legge "Delrio" che, per quel che rileva il settore del turismo,  prevede che le Province, oltre alle  
funzioni fondamentali continuano ad esercitare le funzioni già conferite dalla Regione alla data di 
entrata in vigore della legge stessa;

Dato atto che alla luce delle evoluzioni normative sopra indicate, la Giunta Regionale con 
provvedimento n. 556 del 26/04/2016, ha stabilito le direttive generali che la Città metropolitana di 
Venezia  e  le  Province  devono  seguire  nello  svolgimento  delle  funzioni  stabilite  dalla  legge 
regionale  n.  11/2013  in  materia  di  turismo  e  dalla  legge  regionale  n.  33/2002  in  materia  di 
professione  di  guida  turistica  a  seguito  della  recente  normativa  statale  e  regionale  che  ne 
disciplinano le specifiche attività;

Rilevato che tale DGR stabilisce che “Per quanto riguarda invece le attività di promozione 
turistica dell'area di competenza, le stesse potranno essere svolte se coerenti con il PTA dell'anno di 
riferimento (…)”;

Visto il Piano Turistico Annuale – PTA 2018 (DGR n. 247 del 6 marzo 2018) che prevede le  
Azioni di supporto alla promozione del Turismo del Veneto (paragrafo 4.3) fra cui gli Interventi a 
sostegno  dell’animazione  turistica  locale  secondo  cui  “Gli  eventi  culturali,  le  mostre,  le  fiere 
tradizionali, le manifestazioni sportive o gli spettacoli che si svolgono in Veneto vanno promossi 
attraverso adeguate attività promozionali e di comunicazione, coniugandole iniziative stesse con 
l’offerta turistica e creando opportune sinergie di valorizzazione (…)”;

copia informatica per consultazione



Visto che il Comune di Costabissara in coerenza con quanto disposto dalla Giunta Regionale 
nel corso del 2018 ha previsto una serie di spettacoli (nota prot. 6503/2018 acquisita agli atti della 
Provincia al prot.n. n. 30561 del 09/05/2018) tra cui:

• “Benvenuta Estate”, spettacolo musicale dedicato alla canzone d’autore italiana;
• “Teatro sotto le Stelle” spettacolo teatrale;
iniziative da sempre sostenute dalla Provincia;

Preso atto che il Comune di Costabissara con tale nota ha chiesto alla Provincia il patrocinio 
e l’eventuale concessione di un contributo a sostengo delle spese che il Comune deve sostenere, 
evidenziando altresì che tali iniziative presentano carattere gratuito e rilevanza locale e provinciale;

Visto che le attività previste rientrano negli interventi a sostegno formulati dal PTA 2018, si 
ritiene di accogliere la richiesta formulata assegnando al  Comune di Costabissara un contributo 
omnicomprensivo pari ad € 2.000,00, per la compartecipazione alle spese al fine di garantire un 
servizio  nel  campo  turistico  e  culturale,  contributo  che  verrà  erogato  sulla  base  della 
rendicontazione trasmessa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di erogare per le motivazioni citate in premessa, al Comune di Costabissara il patrocinio ed 
un contributo omnicomprensivo pari ad € 2.000,00, per la compartecipazione alle spese al 
fine di garantire un servizio nel campo turistico e culturale,  che verrà erogato sulla base 
della rendicontazione trasmessa; 

2. di impegnare la spesa di € 2.000,00 alla missione 01 programma 01 articolo 524 del bilancio 
2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 2.000,00 1° - 2018 - € 2.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  2.000,00 Totale € 2.000,00

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 14/05/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 498 / 2018

OGGETTO:  CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVE  COMUNALI  GRATUITE  IN  CAMPO 
CULTURALE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/05/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 408 del 14/05/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 498 / 2018

OGGETTO:  CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVE  COMUNALI  GRATUITE  IN  CAMPO 
CULTURALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 604 del 2018

Vicenza, 16/05/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


